PAGE
2

 [image: image1.jpg]

Российская Федерация
Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2015г. № 24-н

г. Мыски

Об утверждении Положения о предоставлении сведений о расходах лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в Мысковском городском округе, а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В целях противодействия коррупции, в соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:
1. Утвердить Положение о предоставлении сведений о расходах лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в Мысковском городском округе, а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Мысковского городского округа, комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности (Е.А. Краснов).

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                       Е.В.Тимофеев
Глава Мысковского городского округа

                           Д.Л.Иванов

«____»____________2015г.

        (дата подписания)
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 31.03.2015г. № 24-н

Положение

о предоставлении сведений о расходах лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в Мысковском городском округе, а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящее Положение определяет порядок представления лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности на постоянной основе, и должности муниципальной службы в Мысковском городском округе, сведений о своих расходах, а так же о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах).
2. Сведения о расходах предоставляются лицами, замещающими (занимающими):
а) муниципальные должности на постоянной основе;

б) должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в пункте 2 настоящего Положения, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

Сведения представляются в кадровую службу (лицу, ответственному за кадровую работу) органа местного самоуправления Мысковского городского округа.

4. Лица, замещающие (занимающие) одну из должностей, указанных в пункте 2 настоящего Положения, предоставляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

 К справке о расходах прилагается копия договора или иного документа о приобретении права собственности.

5. В случае если, лицом указанным в пункте 2 настоящего Положения обнаружено, что в представленных им в кадровую службу (лицу, ответственному за кадровую работу) органа местного самоуправления Мысковского городского округа сведениях о своих расходах, а так же о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, в течение одного месяца после окончания установленного срока он может представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.

6. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицами, указанными в пункте 2 настоящего Положения, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
7. Сведения о расходах предоставленные лицами, указанными в пункте 2 настоящего Положения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления в соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613, нормативно правовым актом Совета народных депутатов Мысковского городского округа.

8. Работники, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.
9. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Положением приобщаются к личному делу лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения.